Solano Vera
Fracción A la Rinconada, identificado con matricula T 22603, padrón inmobiliario N°
677677; Matricula catastral N° 12709/9787; Nomenclatura catastal: Circunscripción
I, Sección Z, Manz/Lam: 57A, Parcela (7) N, Subparcela 000, por la suma bruta de
$27.062.211,45 (pesos veintisiete millones sesenta y dos mil doscientos once con cuarenta

y cinco centavos) la que se discrimina en $13.685.493,4‬‬0 en concepto de
indemnización por daños y perjuicios sufridos (Sentencia N° 1336 del 21/12/23) y
$13.376.718,05 por interés moratorio del 8% anual desde la fecha del hecho
(11/11/2016) hasta la sentencia recaída en autos (06/12/2023) e intereses según
tasa activa promedio mensual del Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la
sentencia (06/12/2023) hasta el 31/03/2024 conforme planilla determinada el
22/11/2024 (Sentencia N° 09 de fecha 05/02/25); con más las suma total de
$2.500.000 (pesos dos millones quinientos mil) en concepto de acrecidas estimadas
provisoriamente.

A sus efectos líbrese oficio al Registro Inmobiliario de la Provincia para que tome
razón de la presente manda y proceda a su cumplimiento, haciéndose constar que
el letrado Agustín Guerineau se encuentra facultado para su diligenciamiento.